148 DStA BZ, Loc. 152, fol. 77r–78r: *... ac anniversarium perpetuum in die Sancti Martini cum vigiliis die sequenti cum missis pro anima fundatoris atque omnium de familia sua defunctorum et sepehendorum in praefata ecclesia per sacerdotes et non scolares disponere et subordinare teneatur pro quo in die anniversarii duas marcas sive duos florenos ... et triginta grossos bohemicos pro missalibus ministrabit. Et*

Erster Inhaber der neuen Pfründe war der Stifter selbst, nach ihm sollte sie Dietrich von Techwitz übertragen werden und darauf der Stolpener Schlosshauptmann das Patronats- bzw. Präsentationsrecht an der Pfründe erhalten.¹⁴⁹

Diese Pfründe wurde nur wenige Tage später mit der *praebenda virginis* vereinigt. Es dürfte sich dabei um die 1493 von einer kleinen in eine mittlere Pfründe umgewandelte Präbende handeln. Martinus Fabri bat ausdrücklich darum, dass das Kanonikat der älteren Pfründe aufgehoben bzw. vernichtet werde, um die frühere Anzahl an Kanonikern beizubehalten. Obwohl die Unierung der beiden Pfründen bereits bestätigt wurde, konnte die tatsächliche Vereinigung erst bei einer Vakanz der *praebenda virginis* vollzogen werden.¹⁵⁰

divisio pecuniarum ... fiat hoc modo quod ... canonici qui quatuor lumina ad vigiliis et missam in ... anniversario ordinare tenebuntur duas partes et chorus terciam partem de duas marcas habeant, triginta ... grossi pro omnibus prespiteris [!] legentibus requiem pro sacerdote distribuantur illarum tamen pecuniarum ... distribucio non citius quam post mortem domini Martini initium sumat ipsum ...

149 DStA BZ, Loc. 152, fol. 77r–78r: *Ius autem patronatus seu aliquem presentandi canonicatus et praebendae ... cuius primum possessorem domini Martini ... et post eum ... Theodericum de Techwitz secundum possessorem ob ipsius fundatoris voluntatem esse debere statuimus ... ad capitaneum castri nostri episcopalis Stolpen ... de voluntate et consensu fundatoris ... pertinebit.*

150 DStA BZ, Loc. 152, fol. 78r–79r. Stolpen. 1504 September 22: *Et sicut eadem peticio subiungebat se praebenda sanctorum virginum quam ... venerabilis ... magister Paulus Kucheler habet ... eidem uniretur annecteretur et incorporaretur Canonicatus ille super ipsa praebenda creatus et confirmatus ut prior numerus maneret canonicorum post unionis habitam effectum extingueretur [!] et deleteretur ... Nos ... Johannes Episcopus ... duximus ... Praebendam sanctarum virginum ... cum omnibus suis iuribus censibus pertinenciis obventionibus et redditibus praebende et canonicatus Beate Virginis Hieronimi et Martini confessorum atque Katherine virginis in perpetuum uniuimus incorporauimus et inuiscerauimus Atque canonicatum praetactum extinximus et deleuimus ... et expresso consensu ... prepositi, decani ... ac totius capituli veluti collatorum ad hoc accedente auctoritate nostra ordinaria uniuimus inuisceramus annectimus et incorporamus canonicatumque antefatum postquam unio suum effectum forciatur et non ante extinguimus et delemus atque quos prior numerus canonicorum maneat ordinamus ... per presentes ita quod redente vel decedente possessore presenti dicte praebende Sanctarum virginum seu illam alius quomodolibet dimittente liceat possessori praebende Beate Virginis fructuum pertinenciarum obventionum et reddituum ipsius possessionem realem actualem et corporalem auctoritate presenti nostre incorporacionis libere apprehendere ...*